Scio Lyranum, dum quatuor hæc animalia *III.*  
mystice exponit, per eadem quatuor sedes *Quatuor*  
Patriarchales intelligere, Hierosolymitanam sedes Patri-  
scil. in Leone figuratam, idq; propter constā archales  
tiam Apostolorum, qui audacter & confi- *per 4. Apoc.*  
denter sine villo tormentorum minaturque animalia,  
metu Iesu Christi resurrectionem prædica- *denotata.*  
bāt: deinde Antiochenam in boue denotatā,  
quod obediens, & morigera, iugum Aposto-  
lorum, Hierosolymis commorantium, subire  
non detrectauerit, atq; hac in vrbe discipu-  
li, vti in Actuum historia describitur, credē- *A. 10.*  
tes primum Christiani appellati sunt. Terti-  
am Alexandrinam, quam facies hominis de-  
signa-

signabat, eo quod plurimi viri docti, & in omni sciētia ac disciplina celebres Alexandriae floruerint, eamq; celebrem reddidere, inter quos eluxere Athanasius, Clemens & Cyrillus Alexandrini. Quartam deniq; Constantinopolitanā, cuius imago fuit Aquila, quod illa viros rerum diuinarum contemplatione celebres, ac sublime euolare meditando affectuos educarit, quales Ioannes Chrysostomus, Episcopus Constantinopolēos, tamen Antiochia natus, S. Gregorius Nazianzenus & alij plurimi.

*Et 3. de Virg.  
4. Virtutes  
Cardinales  
per anima-  
lia Apoc.  
denotatur.*

Aliter hoc exponit Ambrosius, aitque per quatuor hęc animalia quatuor virtutes significari cardinales; per Leonem quidem fortitudinem, qui fortissimus & potentissimus animalium est; per vitulum iustitiā, per aquilam temperantiā, adeo enim sobria & temperans esse dicitur Aquila, vt etiam stimulantē fame nullam sit prędam deuoratura, nisi quam ipsa ceperit; per hominem vero prudentiam: homo enim hac virtute si caruerit, non homo, sed bestia est.

*In Procem.  
D. Hier super  
4. Euang.*

Huic opinioni refragatur Abulensis, aliamq; viam longe diuersam insistens, quam tamen Rupertus Pannonius, Arctas & Glossa ordinaria institerit, credit: per quatuor hęc animalia, adeo & moribus & schemate externo a se inuicem discrepantia, mystice Christū ipsum designari, in quo solo omnes illas facies simul contineri ait. Verus n. homo fuit, dum carnem humanam induit; bos, qui solita sacrificiorum victima, in passione, Leo in resurrectione, aquila vero in ascensione.

*Christus in  
4. his ani-  
malibus  
designatus.*

Omnes hęc conceptus expositionesq; magui, vt debeo, facio; tamen communis opinio, quam sequi oportet, quamq; plerique Patrum etiam secuti sunt, est, quatuor hęc animalibus, quatuor Euangelistas designari. Ceterorum testimonij omnis vnicum producam Hieronymum, qui mysteriū hoc exponens, ita hęc animalia vniciq; applicat, *Prima hominis facies Matthæum significat, quia quasi de homine exorsus est. Liber generationis Iesu Christi, & c. Secunda Leonis Marcum, in quo vox Leonis in eremo rugientis auditur, cap. 1. Vox clamantis in deserto, parate viam Domini Tertia bouis Lucam, quod a sacrificijs & sacerdote Za-*